
Zápis z jednání Sportovní komise AeČR ze dne 22.11.2024 
 

Přítomni: Barbora Moravcová, Radka Moravcová, Jaromír Hendrych, Jaroslav Hendrych, 
Zdeněk Schenk, Jan Pavlík, Jiří Krajča, Roman Kopřiva, Luděk Dopirák, Vladimír Lacina, 
Jacek Kerum 
Přizváni: Hynek Chovan 
 
Sportovní komise - dále SK. 
 

1. Zahájení, uvítání (Jan Pavlík) 
Jiří Dodal oficiálně oznámil konec činnosti ve sportovní komisi ze zdravotních 

důvodů. SK vzala na vědomí, Jan Pavlík Jiřímu Dodalovi za celou SK poděkoval za 
jeho celoživotní činnost a nasazení, SK přeje Jiřímu Dodalovi brzké uzdravení. Jiří 
Dodal vyjádřil ochotu nadále podporovat SK ve věcech jeho dosavadní agendy a 
poskytne Janu Pavlíkovi podklady pro školení Všeobecného dílu a připraví postupné 
předání evidence rekordů. 
 

2. Informace o uznání světového rekordu Jiřího Průši a ocenění FAI (Jiří Krajča) 
Koncem února by mělo dojít k oficiálnímu předání ocenění pro pana Průšu. 
Přednesení nových disciplín a možností záznamu výkonů pro ULL a 

všeobecné letectví, které vznikají, ke schválení. 
 

3. Sdílení informací k procesu obnovování kvalifikací rozhodčích (oficiálních 
pozorovatelů) (Jan Pavlík) 

Na Jana Pavlíka se obrátil Jan Kleibl s dotazem na školení rozhodčích k 
prodloužení kvalifikace PARA, zároveň vznikl zájem o školení nových bezmotorových 
OO. Každá odbornost řeší školení rozhodčích v rámci své odbornosti, nicméně SK 
bude mít na starosti školení všeobecného dílu, který je společný pro všechny 
odbornosti. Předpoklad je, že prezenční školení pro stávající i nové rozhodčí 
proběhne na podzim v roce 2025. Ke školení rozhodčích se soutěžní komise před 
konáním dohodne na vytvoření podpůrných studijních materiálů k vyhodnocování 
plachtařských výkonů. 

Parašutisté potvrdili, že každé dva roky se koná školení parašutistických 
rozhodčích. 

Balónový svaz taktéž potvrdil konání školení pro balonové rozhodčí každé 
dva roky, školí Jacek Kerum. 
 

4. Přehled změn ve sportovních pravidlech obecně (jen stručně – jsou/nejsou změny) 
(Jan Pavlík) 

Jan Pavlík přednesl přehled změn ve Sportovním Řádu a jeho jednotlivých 
Dílů bez podrobného. 

 
5. Změny v Annexu A k Dílu 3 Sportovního řádu FAI (Jaromír Hendrych) 

Přednesení důležitých změn Sportovního řádu FAI Jaromírem Hendrychem, 
všechny změny jsou v překladu Soutěžního řádu označeny. Barbora Moravcová 
bude kontaktovat organizátory soutěží 2025 ve věci IGC Rankingu, nutnost znalosti 
změn Annexu A všem organizátorům předá. 



V průběhu výkladu probíhala diskuze ve sporných bodech: 
Stroboskopická světla : PK do roku 2030 nebude požadovat toto 

bezpečnostní opatření, pouze ho doporučuje. Organizátoři soutěží v roce 2025 
nesmí zapomenout tuto skutečnost zanést do  soutěžních propozic dané soutěže 
(jinak je v platnosti Annex A). 

Kalibrační křivka : Dle nového výkladu Annex A, by v soutěžních propozicích 
dané soutěže měla být obsažena informace, zda kalibrační certifikát musí být platný 
podle SŘ3 2.4.6 nebo ne. Zároveň, pokud soutěžící nepředloží kalibrační křivku na 
začátku závodu, nesmí být křivka použita pro revizi penalizace soutěžícího. Nicméně 
SK se shodla, že v rámci českých soutěží budeme postupovat jako doposud a to bez 
nutnosti odevzdání kalibrační křivky na začátku soutěže. Nicméně SK doporučuje, 
aby toto organizátoři soutěží upravovali v propozicích. 

Nutnost kontroly MoP každý soutěžní den : Vyhodnocovací systém See You 
neumožňuje bezchybnou kontrolu zapnuté MoP, Hynek Chovan sdělil možnost této 
kontroly manuálně přes zobrazení IGC v textovém souboru na základě vyhledání 
specifického kódu. 

Soutěžní odlet z odletového kruhu : Vznešen dotaz, jak bude tato procedura 
počítána v rámci vyhodnocovacího systému See You. S FAI řeší Hynek Chovan. 

Astronomický západ slunce vs. soutěžní západ slunce: Čas bude stanoven 
vzhledem k poloze soutěže pro celou dobu soutěže stejný dle Annex A. 

 
6. Chybné výpočty See You během soutěží 

 Hynek Chovan přednesl zkušenosti s chybami ve vyhodnocování v programu 
See You v uplynulé sezoně. Hynek Chovan je v kontaktu se stewardem z EGC 2024, 
se kterým řeší nápravu v rámci Naviteru, poskytovateli See You. 

 
7. Žádost DAeC o umožnění (paušálního) vyhodnocování výkonů německých pilotů na 

území ČR německými OO (Jan Pavlík) 
Žádost obdržena přes Jiřího Dodala, žádatel Katja Bachmann z DAeC. 
SK schvaluje za podmínek: 

- Časově omezené (1 - 2 roky) 
- Vzájemnost (čeští OO mohou vyhodnocovat lety na území DE 

českých pilotů) 
- Bude souhlasit PK AeČR 

 
8. Žádost Aeroklubu Frýdlant 

Zdeněk Schenk přednesl žádost Aeroklubu Frýdlant o otevření třídy, která by 
měla pevný čas otevření pásky, nicméně by nebyla vyhodnocena jako grandprix. 
Sportovní komise toto nedoporučuje, jelikož je to v rozporu se stávajícími pravidly 
FAI a soutěž by nemohla být zohledněna při sestavování žebříku pilotů. 

 
9. Avízo národního rekordu Tomáše Suchánka 

Jan Pavlík obeznámil SK o avizu k možnému rekordu Tomáše Suchánka z 
Austrálie, které bylo zasláno na SK v potřebné lhůtě. Jiří Dodal dodal, že avizo 
neobsahovalo všechny potřebné informace, nicméně SK avizo přijala jako dostačující 
vzhledem k časovému posunu a komplikacím spojených s vyšší mocí při cestě pilota 
na místo startu. SK nyní očekává vyhodnocení výkonu od australského rozhodčího. 

 



10. Avízo národního a světového parašutistického rekordu 
Jan Pavlík pošle email s dotazem na stav vyřízení věci a upozorněním na 

oficiální lhůtu k doložení rekordu. Týká se emailu Jana Klapky ze dne 29.08.2024. 
 

SK na základě rozhodnutí FAI schvaluje za rekordy České republiky dále uvedené 
výkony: 

 1. 

Sub-class : G-2 / Performance Records 
 Category : General 
 Group / Type: Accuracy Landing Team Records 
 Course/location : Szolnok (Hungary) 
 Performance : 1 consecutive dead centers + 0,02 m 
 Team of Czech Republic 
 Team Members : Petr Chládek, Bonifác Hájek, Miloslav Kříž, Oldrřch Šorf, Ondřej 
Žák 

Date : 10.07.2024 

 2. 

Sub-class : G-1 / Competition Records 
 Category : General 
 Group : Accuracy Landing Team Records 
 Type of record : Lowest Score after 8 rounds 
 Course/location : Szolnok (Hungary) 
 Performance : 0,22 m 
 Team of Czech Republic 
 Team Members : Petr Chládek, Bonifác Hájek, Miloslav Kříž, Oldrřch Šorf, Ondřej 
Žák 

Date : 10.07.2024 
 

3. 

Sub-class : G-1 / Competition Records 
 Category : General 
 Group : Accuracy Landing Records 
 Type of record : Lowest Score after 10 rounds 
 Course/location : Szolnok (Hungary) 
 Performance : 0,05 m 
 Skydiver(s) : Petr Chládek 
 Date : 09.07.2024 
 
 



4. 

Sub-class : G-1 / Competition Records 
 Category : General 
 Group : Accuracy Landing 
 Type of record : Team Lowest Score after 8 rounds 
 Course/location : Belluno (Italy) 
 Performance : 0,21 m 
 Team of Czechia 
 Team Members : Petr Chládek, Jiří Gečnuk, Miloslav Kříž, Hynek Tábor, Oldřich Šorf 
 Date : 11.08.2024 

5. 

Sub-class : G-2 / Performance Records 
 Category : Female 
 Group : Accuracy Landing 
 Type of record : Team consecutive landings on the dead centre disc 
 Course/location : Prostejov (Czech Republic) 
 Performance : 1 x 0,00 + 0,18 m 
 Team : Czech Ladies 
 Team Members : Lenka Buršová, Daniela Macichová, Michaela Mynářová, Andrea 
Novotná, Blanka Vojtková 
 Date : 02.09.2024 
 
SK žádá sekretariát AeČR o vystavení příslušených diplomů všem výše jmenovaným 

 
 

11. Schválení a zaevidování přihlášených výkonů pro získání plachtařských odznaků 
 V souvislosti s velkým množstvím chybně vyhodnocených výkonů SK apeluje 
na všechny OO s platnou licencí, aby vyhodnocovali výkony dle aktuálního 
sportovního řádu. 
Bylo vzato na vědomí udělení stříbrných odznaků v mezidobí od poslední schůze SK. 
Byly schváleny odznaky dle přiloženého seznamu. Aktualizace databáze odznaků a 
diplomů na stránkách AeČR bude provedena až po zasedání SK AeČR na začátku 
příštího roku, tak aby se v databázích promítly všechny podané podmínky za rok 
2024. Stejně tak o čísla FAI, k odznakům - Zlato+3D , Diplomy 750km atd., bude 
zažádáno na začátku příštího roku až po zasedání SK AeČR. 

 
12. Diskuze a ostatní 

 
Jan Pavlík navrhl Hynka Chovana jako doplňujícího člena SK za Jiřího 

Dodala, který s touto nabídkou souhlasil. SK odsouhlasila. Jan Pavlík navrhne přijetí 
Hynka Chovana za člena SK plachtařské komisi a administrtivě AeČR. 

 
Oficiální stránka českých leteckých rekordů, výkonů stále není na oficiálním 

webu AeČR, Jan Pavlík zjistí stav u Martina Chovana. 
 



13. Závěr 
 
 
Zápis pořídila: B. Moravcová                                                      
Zápis prošel a byl schválen členy komise.                        Praha 22.11.2024 



Poslední použitá čísla odznaků k 26.03.2024: 

 
Stříbro  7779 
Zlato  929 

Zlato+3D 255 
750km  58 

750km+3D 36 
1000km 23 
1250km 1 

 
Nově přiznané Odznaky schválené korespondenčně ke dni 30.09.2024  a odznaky a podmínky schválené 

na schůzi SK AeČR dne 22.11.2024: 
 
Stříbrné odznaky : 

 
7780 JONAK  Jakub  Chotěboř  
7781 KLEPETKO Vojtěch  Chotěboř              

7782 HLAVATÝ Marek  Liberec               
7783 BEČAN  Viktor  Vlašim               

7784 MEČIAR Ondřej  Hořice                              
7785 KREJSA  Vojtěch  Hořice               
7786 KUSÁ  Viktorie  Letňany              

7787 BRUNCLÍK David  Zbraslavice              
7788 JELÍNEK  Jan  Zbraslavice              
7789 KORITYÁK Antonín Mor. Třebová              

7790 CIMBÁLEK Martin  Zbraslavice              
7791 MOŘKOVSKÝ Ivan  Polička               

7792 DONÁT  Jiří  Letňany              
7793 BURKOŇOVÁ Monika  Liberec               
7794 KUBEČEK Jan  Hronov               

7795 NECHVÁTAL Jakub  Hronov               
7796 NOVÁKOVÁ Zuzana  Hranice               
7797 ZÁKRAVSKÝ Pavel  Hranice               

7798 KUBICOVÁ Jana  Olomouc              
7799 NOVÁK  Jakub  Olomouc              

7800 ŠAFAŘ  Jakub  Olomouc              
7801 HORÁK     Šimon    Broumov              
7802 NAVRÁTIL Michal  Křižanov              

7803 VÁVROVÁ Gabriela Křižanov              
7804 KOUTNÝ Marek  Křižanov              

7805 PROCHÁZKA Michal  Beroun                            
7806 HUNĚK  Martin  Hodkovice              
7807 ŠIRMER  Daniel  Jihlava               

7808 SUROVČÁK Matúš  Medlánky              
7809 DVOŘÁK Jaroslav Plzeň-Letkov              
7810 LEBLOCH Tomáš  Plzeň-Letkov              

7811 TARANZA Matěj  Plzeň-Letkov              
7812 VOTAVA Zdeněk  Plzeň-Letkov              

7813 ŠIKRA  Rastislav Kyjov               
7814 KOŠŤÁLEK Vojtěch  Olomouc              
 

Zlaté odznaky : 
 
0930 DANIEL  Marek  České Budějovice              

0931 KUTÍLKOVÁ Zuzana  Křižanov               
0932 KRAUS  David  Olomouc               

0933 BŘEZINA Petr  Frýdlant n.O.               
0934 MITRUS Miroslav GAC Benešov               



0935 KOMÁREK František Zbraslavice               

 
Zlaté odznaky + 3D : 
(zažádat o čísla FAI) 

 
0256 DANIEL  Marek  České Budějovice              

0257 OBROVSKÝ Štěpán  Frýdlant n.O.               
0258 MACOUN Jaromír  Jičín                
0259 KOMÁREK František Zbraslavice               

 
750 km : 

(zažádat o čísla FAI) + Diplom FAI 
 
059 VALEČKO Slavomír Hranice                

060 JOKL  Roman  Plzeň-Letkov               
 
 

750 km + 3D : 
(kovový odznak) 

 
037 VALEČKO Slavomír Hranice                
 

 
Splněné diamanty , zařazené do agendy odznaků, schválené SK dne 22.11.2024 :  
 

KUTÍLKOVÁ Zuzana  výška5000m-5108m  01.11.2024 
MRŠTNÝ Filip  cíl 300km-414,9km  10.05.2024 

ZÁKRAVSKÝ Pavel  cíl 300km-313,1km  21.07.2024 
MITRUS Miroslav cíl 300km-360,6km  21.07.2024 

MITRUS Miroslav volných 500km-511km 21.07.2024 

LUDVÍKOVÁ Tereza  volných 500km-510,4km 21.07.2024 
PLECHÁČ Miroslav cíl 300km-304,8km  11.08.2024 
BERGMAN Jiří  výška5000m-5041m  01.11.2014 
 
22.11.2024 

 
Zapsala : Radka Moravcová 

 


